
Lavrov: Přesvědčení USA o vlastní
nadřazenosti je hlavním důvodem
konfrontace mezi Ruskem a Západem
- CZ24 News | 3. února 2023

RUSKO: Ministr zahraničí Ruské federace Sergej Lavrov poskytl rozhovor Sputniku, v němž
se mimo jiné vyslovil k geopolitické situaci ve světě a vztahům Ruska a Západu.

Nikdo se nesnaží přesvědčit Kyjev, aby se vrátil k jednání s Moskvou, zatímco sám Zelenskyj se
necítí jako nezávislá osobnost, je manipulován, řekl Lavrov na první otázku, kdy to všechno skončí.

„Všichni chceme, aby konflikt s Ukrajinou skončil, ale časový faktor není tím hlavním,“ prohlásil šéf
resortu ruské diplomacie.

Eskalace konfliktu na Ukrajině ze Západu je podle Lavrova zřejmá a rámec není vidět.

„Čím více zbraní dlouhého doletu kyjevskému režimu Západ dodá, tím dále je budeme muset vytlačit
od ruských území,“ řekl ruský ministr zahraničí.

Lavrov poznamenal , že německý kancléř Scholz, který slíbil, že nepošle letadla na Ukrajinu, je
známý svou schopností měnit rychle svou pozici.

„Musí se vyhrát na bojovém poli. Tuto formuli si stanovil sám Západ, nedovolil Kyjevu vyjednávat s
Moskvou, a my se řídíme tímto vzorcem, nikdo se nesnaží přesvědčit Zelenského, aby se vrátil k
rozhovoru,“ podotkl.

Podle jeho názoru Západ doufá ve strategickou porážku Ruska, aby se nemohlo zotavit po celá
desetiletí, jsme uprostřed geopolitické bitvy.

Zdůraznil, že Spojené státy pod sebe dostaly Evropskou unii a připravily ji o jakékoli známky
nezávislosti, demokracie je tam chápána jako totalitní.

„Teze, že Rusko odmítá jednat o Ukrajině, je lež, Moskva to bude nadále vyvracet,“ uvedl politik.

„Přesvědčení USA o vlastní nadřazenosti a neomylnosti je hlavním důvodem dnešní konfrontace mezi
Ruskem a Západem,“ míní Lavrov.

Ruský ministr vyzdvihl, že Západ by měl respektovat neutralitu rozvojových zemí k situaci na
Ukrajině.

Následně avizoval, že Moskva připravuje materiály k výročí speciální operace, aby nespadla do
protiruského šábesu Západu.

Spojené státy, když uzavřou „dohodu“, nenabídnou nic na
oplátku
„Nyní Moldavsko pokukuje po roli „druhé Ukrajiny“ a „protiRuska“. Prezidentka této země, občanka
Rumunska, doslova touží po vstupu do NATO a je připravena na cokoliv,“ řekl v rozhovoru Lavrov.

https://cz24.news/lavrov-presvedceni-usa-o-vlastni-nadrazenosti-je-hlavnim-duvodem-konfrontace-mezi-ruskem-a-zapadem/
https://cz24.news/lavrov-presvedceni-usa-o-vlastni-nadrazenosti-je-hlavnim-duvodem-konfrontace-mezi-ruskem-a-zapadem/
https://cz24.news/lavrov-presvedceni-usa-o-vlastni-nadrazenosti-je-hlavnim-duvodem-konfrontace-mezi-ruskem-a-zapadem/


V této souvislosti šéf ruského diplomacie vysvětlil, o co usilují západní země.

„Západ se nás pomocí nástrojů měkké síly snaží rozhádat se spojeneckými zeměmi,“ připomněl ruský
ministr.

„Musíme vysvětlovat, jak USA dosahují své hegemonie ve světě. Když uzavřou „dohodu“, nenabídnou
nic na oplátku: buď uděláte, co chceme, nebo vás potrestáme,” dodal.

Rusko se neobrátilo na státy Organizace Smlouvy o kolektivní bezpečnosti o pomoc, Ruská federace
má vše potřebné k dosažení cílů speciální vojenské operace, řekl Lavrov.

„Dodávky moderní techniky ze Západu na Ukrajinu budou zřejmě prováděny společně se
zahraničními bojovými posádkami,“ domnívá se ruský ministr zahraničí.

Celá Evropa v čele se Spojenými státy se shromažďuje proti nám. A volají k vyřešení „ruské otázky“,
varuje Lavrov.

Ministr následně poukázal na to, že západní představy o tribunálech proti Rusku a reparacích jsou
hrubým porušením mezinárodního práva.

„Všechny ty výroky jeho fanoušků a loutkářů (Zelenského) nevidím jinak než jako pokus „konečně
vyřešit ruskou otázku“. “Rusko musí být strategicky poraženo, aby dlouho nevstalo“. Ursula von der
Leyenová řekla, že výsledkem války by měla být porážka Ruska, a to taková porážka, že by nemohlo
obnovit svou ekonomiku po celá desetiletí. Co to je, když ne rasismus, ne nacismus, ne pokus
„vyřešit ruskou otázku“? Ano, ne v plynových komorách. Zatím! V Německu je stále mnoho slušných
lidí, kteří nedovolí oživení fašismu, ale jsou i tací, kteří by nebyli vůbec proti,“ uvedl Lavrov.

Politik rovněž vyzdvihl, že vztahy mezi Ruskem a Čínou jsou kvalitnější než vojenské aliance, nemají
žádná omezení ani limity.

Rozhovor byl ukončen otázkou, jestli je ruský ministr zahraničí za mír.

„Jsem za mír, jednoznačně,“ ukončil Lavrov rozhovor.

 

ZDROJ:  Sputnik


